
  

Resolucion Página 1 de 2 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 08.L.ICLZCH. 146 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

| CONSIDERANDO: 

| 
Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 19 de Mayo de 2008, que 

contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE TACALOMAS CIA. 
LTDA.. 

| 
Que a Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 08.UJ.ICL.150 de 11 de Julio 
de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

| 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08081 de 16 de Abril de 
2008; , 

| RESUELVE: 

arTchLo PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

TACALOMAS CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico/de Contribuyentes. 

de JUL. 2008 

     
Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 

Nro. Trámite 7.2008.82 
LG/ 

Exp. mom 7172519 

| 

| 
l 

l 

| 
l 

I 
1 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/doc_ resolucion sinfinma?OpenFormé:Seg=1 11/07/2008



  

REGISTRADURIA DE PROPIEDAD DEL CANTON 
SOZORANGA 

| SOZORANGA - LOJA — ECUADOR 
E Telf. 2660-148 
” 

4 

Consuelo Atarihuana de Torres. 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL  CANTON 
SOZORANGA. PROV. DE LOJA 
A petición verbal de parte interesada. 

CERTIFICO : 
Queda inscrita en el Registro Mercantil la siguiente 

CONSTITUCION” DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
TACALOMAS. CÍA. LTDA. CAPITAL SOCIAL .En la Resolución 
No. 08.L.ICL.Z.CH.146. de 14 de Julio del 2008, de la escritura 
pública, celebradal en la Notaría Cuadragésima Cantón Quito,Dr. 

- Oswaldo Mejía Espinoza. Dictada por la Doctora Cristina Guerrero 
Aguirre Intendente de Compañías de Loja ,Resuelve aprobar la 
constitución de Coimpañía de Responsabilidad Limitada COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES TACALOMAS CIA .LTDA .ubicada en la 
parroquia Tacamoros del Cantón Sozoranga. Provincia de Loja, que 
antecede en el Registro correspondiente, al presente año, bajo la 
partida No. 01 del Registro Mercantil y no. 01 del Repertorio. 

Sozoranga, Julio 31 del 2008 

 



  

ZÓN: Mediante Resolución No. 08.L.ICLZCH.146, del catorce de julio del dos 

mil ocho, dictada por la doctora Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de 

Compañías de Loja, Resuelve Aprobar la constitución de la compañía 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES TACALOMAS CIA. LTDA., otorgada ante 

mí el diecinueve de mayo del dos mil ocho.- Tome nota de este particular al 

margen de la escritura matriz.- Quito, a diecisiete de julio del año dos mil ocho.- 
NN 

   



REGISTRADURIA DE PROPIEDAD DEL CANTON 
SOZORANGA 

SOZORANGA - LOJA — ECUADOR 
Telf. 2660-1435 

Consuelo Atarihuana de Torres. 
REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD DEL  CANTON 

SOZORANGA. PROV. DE LOJA 
A petición verbal de parte interesada. 

CERTIFICO 
Queda inscrita en el Registro Mercantil la siguiente 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
TACALOMAS. CÍA. LTDA. CAPITAL SOCIAL .En la Resolución 
No. 08.L.ICL.Z.CH.146. de 14 de Julio del 2008, de la escritura 
pública, celebrada en la Notaría Cuadragésima Cantón Quito,Dr. 

Oswaldo Mejía Espinoza. Dictada por la Doctora Cristina Guerrero 
Agutrre .Intendente de Compañías de Loja ,Resuelve aprobar la 
constitución de Compañía de Responsabilidad Limitada COMPAÑÍA 
DE TRANSPORTES TACALOMAS CIA .LTDA .ubicada en la 
parroquia Tacamoros del Cantón Sozoranga. Provincia de Loja, que 
antecede en el Registro correspondiente, al presente año, bajo la 

partida No. 01 del Registro Mercantil y no. 01 del Repertorio. 

Sozoranga, Julio 31 del 2008 

REGISTRADURÍA D-LA PRODIGRAD 
€ GOTOLANGÁ 

    


